
Uchwała Nr XLVI/3/22
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej,  trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 
spółkom wodnym działającym na terenie powiatu piaseczyńskiego i sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 6 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.), po zgłoszeniu 
projektu uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi 
właściwemu do spraw rolnictwa, Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala co następuje:

§ 1
Spółki wodne, działające i realizujące zadania na terenie powiatu piaseczyńskiego, mogą 
otrzymywać pomoc finansową w postaci dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu Powiatu Piaseczyńskiego 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji.

§ 2
Łączną kwotę dotacji na dany rok budżetowy ustala Rada Powiatu Piaseczyńskiego 
w uchwale budżetowej.

§ 3
1. Dotacje przyznawane są na wniosek złożony przez spółkę wodną reprezentowaną przez  
uprawnionego/-nych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
2. W przypadku ubiegania się przez spółkę wodną o dotację na prowadzoną działalność 
gospodarczą w rozumieniu europejskiego prawa konkurencji, udzielenie jej dofinansowania 
(dotacji) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 
2013 r., z późn. zm.)
3. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 2, do wniosku o przyznanie dotacji należy 
dołączyć organowi udzielającemu pomocy zaświadczenia i oświadczenia, o których mowa 
w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej, oraz inne niezbędne informacje, które przekazywane są na „Formularzu 
informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis” zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis.
4. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 
uchwały do dnia 31 grudnia 2023 r.
5. Udzielona pomoc finansowa nie może przekroczyć 80% wartości dofinansowywanego 
do wykonania przez spółkę wodną zadania inwestycyjnego.
6. Wniosek o dotację składa się w terminie do dnia 30 września w roku poprzedzającym rok 
budżetowy, w którym przedsięwzięcie będzie realizowane.
7. Wnioski, o których mowa w ust. 6, o dotację na rok 2022, mogą być składane  w terminie 
30 dni od dnia wejściu w życie niniejszej uchwały. 



§ 4
1. Wnioski o dotację rozpatruje Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego.
2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku, Zarząd Powiatu 
Piaseczyńskiego, wzywa spółkę wodną do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku, w ciągu 14 
– stu dni od dnia otrzymania wezwania.
3. W przypadku niezłożenia uzupełnień lub wyjaśnień w terminie określonym w wezwaniu, 
o którym mowa w ust. 2, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.
4. W przypadku złożenia wniosku po terminie lub przez organ do tego nieuprawniony, 
wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 5
Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje w drodze uchwały Zarząd Powiatu  Piaseczyńskiego 
uwzględniając  wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale 
budżetowej.

§ 6
Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej między Powiatem 
Piaseczyńskim a spółką wodną reprezentowaną przez uprawnionego/-nych do składania 
oświadczeń woli w imieniu spółki.

§ 7
1. Spółka wodna, która otrzymała dotację jest zobowiązana do dokonania finansowego 
i rzeczowego jej rozliczenia w formie sprawozdania, którego wzór określa załącznik nr 2 do 
uchwały.
2. Dokumentacja rozliczeniowa z realizacji zadania, podpisana przez uprawnionego/-nych do 
składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej, winna być złożona w nieprzekraczalnym 
terminie 30 dni od zakończenia zadania, nie później niż do dnia 30 listopada danego roku.

§ 8
W przypadku braku realizacji lub niewłaściwego zrealizowania zadania lub niepełnego 
wykorzystania środków dotacji, dotacja lub jej część, w wysokości wynikającej z rozliczenia 
podlega zwrotowi.

§ 9
W sprawach dotyczących udzielania, rozliczania i zwrotu niewykorzystanej dotacji stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.
§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 Przewodniczący Rady
Powiatu Piaseczyńskiego

Włodzimierz Rasiński
/podpisano elektronicznie/


		2022-04-01T10:45:47+0000
	Włodzimierz Henryk Rasiński




